Опуб. ДП от 23.09.05г.-29.09.05г. №43
НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

21.09.2005г.

№ 57-нр
О внесении изменений в нормативное решение

Совета депутатов г.Долгопрудный от 24.03.2005г. № 19-нр
«О звании «Почетный гражданин города Долгопрудный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава города Долгопрудный, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов,
Р Е Ш И Л:

1.Внести в раздел 4 «Права и льготы почетных граждан города Долгопрудный» нормативного решения Совета депутатов г.Долгопрудный от 24 марта 2005г. № 19-нр «О звании «Почетный гражданин города Долгопрудный» следующие изменения:

1.1. п. 4.2. раздела 4 после слов: «домашнего телефона» дополнить словами: «радио и антенны»;
1.2. изложить п.4.3 раздела 4 в следующей редакции:

«В случае смерти почетного гражданина города Долгопрудный его семье:

-оказывается единовременная помощь в размере двух тысяч рублей, а в средствах массовой информации публикуется некролог;

-компенсируются средства, затраченные на захоронение в размере до десяти тысяч рублей включительно".

2.Настоящее нормативное решение вступает в силу после подписания его главой города и опубликования в официальном органе печати администрации города.

Глава города

О. И. Троицкий

Принято Решением

Совета депутатов г.Долгопрудный

от 21 сентября 2005г. №75